1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
AUXILIAR DE ENSINO, PROFESSOR ASSISTENTE E PROFESSOR ADJUNTO 2006.2

EDITAL N. 053/2006 – UFT, DE 10/11/2006.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/UFT, torna público o resultado
final do concurso para Auxiliar de Ensino, Professor Assistente e Professor Adjunto 2006.2, objeto
do edital n° 031/2006 de 14/06/2006.
1. A relação segue na seguinte ordem:  Campus  / código / curso / área / nome do candidato (em
ordem de classificação) / nota da prova escrita / nota da prova didática / nota parcial / nota na
avaliação dos títulos / nota final / Classificação.

1.1 ARAGUAÍNA:

ASS01 / Matemática / Matemática Computacional
Carlos Alberto Rocha Pimentel / 5,00 / 6,75 / 5,88 / 5,00 / 10,88 / 1ª
Francisco Aurilo Azevedo Pinho / 8,00 / 5,50 / 6,75 / 1,00 / 7,75 / 2ª
ASS02 / Medicina Veterinária / TPOA - Tecnologia de Produtos de Origem Animal
Francisca Elda Ferreira Dias / 6,02 / 7,04 / 6,53 / 4,00 / 10,53 / 1ª
ADJ01 / Medicina Veterinária / Nutrição Animal
Fabiana Cordeiro Rosa / 6,50 / 9,29 / 7,90 / 2,75 / 10,65 / 1ª
Tadeu Vinhas Voltolini / 6,60 / 9,75 / 8,18 / 2,00 / 10,18 / 2ª
ADJ02 / Zootecnia / Nutrição de Ruminantes e Produção de Ovinos e Caprinos
Maximiliane Alavarse Zambom / 7,33 / 9,21 / 8,27 / 3,25 / 11,52 / 1ª
Ana Cristina Holanda Ferreira / 5,60 / 8,00 / 6,80 / 3,00 / 9,80 / 2ª

1.2 ARRAIAS:

ASS03 / Matemática / Álgebra
Glauco Lira Pereira / 5,00 / 5,25 / 5,13 / 1,00 / 6,13 / 1ª
ASS04 / Matemática / Análise Matemática
Não houve candidato aprovado.

1.3 GURUPI

ASS05 / Engenharia Florestal / Manejo Florestal
Marcio Leles Romarco de Oliveira / 7,70 / 8,21 / 7,95 / 3,00 / 10,95 / 1ª
Maria Cristina Bueno Coelho / 5,13 / 8,00 / 6,57 / 2,80 / 9,37 / 2ª

1.4 PALMAS

AUX01 / Administração / Administração Geral / Organização, Sistemas e Métodos
Elisabeth Aparecida Corrêa / 6,17 / 8,92 / 7,54 / 3,00 / 10,54 / 1ª
Jeferson Luís Marinho de Carvalho / 8,17 / 9,25 / 8,71 / 1,75 / 10,46 / 2ª
AUX02 / Campus de Palmas / Saúde Coletiva
Christine Ranier Gusman / 6,83 / 8,83 / 7,83 / 3,00 / 10,83 / 1ª
Kênia Carvalho Pauzer / 7,57 / 7,13 / 7,35 / 1,95 / 9,30 / 2ª
AUX03 / Campus de Palmas / Medicina I
Fernando de Almeida Machado / 6,33 / 6,96 / 6,65 / 7,75 / 14,40 / 1ª
Giovanni Montinni Sandoval / 6,77 / 7,60 / 7,18 / 2,50 / 9,68 / 2ª

2

AUX04 / Campus de Palmas / Medicina II
Donilda Moreira Rodrigues / 8,00 / 9,75 / 8,88 / 2,75 / 11,63 / 1ª
Loiziana Barbosa Bacelar Miranda / 8,80 / 8,96 / 8,88 / 0,50 / 9,38 / 2ª
ASS06 / Campus de Palmas / Medicina III
Não houve candidato aprovado
ASS07 / Campus de Palmas / Medicina IV
Myrlena Regina Machado Mescouto Borges / 9,10 / 9,38 / 9,24 / 1,50 / 10,74 / 1ª
ASS08 / Comunicação Social / Jornalismo Impresso
Não houve candidato aprovado
ADJ03 / Campus de Palmas / Ciências da Saúde I
Jair Pereira da Cunha Junior / 8,50 / 9,29 / 8,90 / 2,50 / 11,40 / 1ª
ADJ04 / Campus de Palmas / Ciências da Saúde II
Chariston André Dal Belo / 9,47 / 9,83 / 9,65 / 6,25 / 15,90 / 1ª
Sergio Donizeti Ascencio / 9,70 / 9,33 / 9,52 / 5,30 / 14,82 / 2ª

1.5 PORTO NACIONAL

ASS09 / Letras / Lingüística I
Carine Haupt / 7,17 / 9,92 / 8,54 / 0,50 / 9,04 / 1ª
Márcia Angélica dos Santos / 5,50 / 5,83 / 5,67 / 1,50 / 7,17 / 2ª
ADJ05 / Ciências Biológicas / Fisiologia Animal Comparada
Não houve candidato aprovado
ADJ06 / Ciências Biológicas / Morfologia Animal Comparada
Ricardo Cardoso Benine / 8,00 / 8,96 / 8,48 / 4,50 / 12,98 / 1ª
ADJ07 / Letras / Lingüística II
Não houve candidato aprovado

2. Em cumprimento ao artigo 13 da Portaria MPOG n. 450, de 6 de novembro de 2002, o resultado
final  do concurso será  publicado com a classificação de até  duas vezes a  quantidade de vagas
oferecidas para cada cargo/área do concurso.
3. Permanecem inalteradas as demais condições publicadas nos Editais anteriores.

Alan Barbiero
Reitor

	ASS01 / Matemática / Matemática Computacional
	ASS02 / Medicina Veterinária / TPOA - Tecnologia de Produtos de Origem Animal
	ADJ01 / Medicina Veterinária / Nutrição Animal
	ADJ02 / Zootecnia / Nutrição de Ruminantes e Produção de Ovinos e Caprinos
	ASS03 / Matemática / Álgebra
	ASS04 / Matemática / Análise Matemática
	ASS05 / Engenharia Florestal / Manejo Florestal
	AUX01 / Administração / Administração Geral / Organização, Sistemas e Métodos
	AUX02 / Campus de Palmas / Saúde Coletiva
	AUX03 / Campus de Palmas / Medicina I
	AUX04 / Campus de Palmas / Medicina II
	ASS06 / Campus de Palmas / Medicina III
	ASS07 / Campus de Palmas / Medicina IV
	ASS08 / Comunicação Social / Jornalismo Impresso
	ADJ03 / Campus de Palmas / Ciências da Saúde I
	ADJ04 / Campus de Palmas / Ciências da Saúde II
	ASS09 / Letras / Lingüística I
	ADJ05 / Ciências Biológicas / Fisiologia Animal Comparada
	ADJ06 / Ciências Biológicas / Morfologia Animal Comparada
	ADJ07 / Letras / Lingüística II